a/mamy

'')á'íâ/nc€a de ^ãa Wlaaue

PROJETO DE. Lei . N.°_ 60 -£

Leitura em P/enárJon,
• , ^ Ordinária dt

Je ootul?<ij c/e XjdlZ.

PoJe/i B^ecdti\/d
ASSUNTO: fílfpAA AS. Leis OiiDiUiíf(ií\s u'Z.2o^j de i- de.
/^vgRg/Aso Je (r^ juÁ^ de LodJ

DATA DA ENTRADA:.

AUTOR:.

e Je 1Jp QotuUo de c^/sp/C SoIíkp. /\
dW/iS^Q \ ftfi\jJAj^ e fís oeKicmf ^eJiC/iS
ReAÍ/ZAcl/iJ Srfio Koci^è PRBV^ ç óa í?^/a/> ; pi^o\^icle\cÍAS,

APROVADO EM: oP'̂ /10 /tJç-iã.3 ,,'ò&^ 'VyU.rT. tQl rO r-r-A tt 1>rNr\ y '̂ -rv>T nl_Oi

REJEITADO EM:-

ARQUIVADO EM:-

RETIRADO EM:.

OBS: ^jOivnn IPt s , i. r^AkX o. ÔllA h£X X ucfÕ rlp-. -r^Ov^ a" nqoJL •

MOD. 02427 - GRÁFICA GRAFAR

PREFEITURA DA ESTANCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE / ^
ESTADO DE SÃO PAULO \ ^—

Sãa —"Vevut da"Vút^ c bonita- fun'Hatan&ia. "• *

MENSAGEM N.° 60/2023

De 09 de outubro de 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tenho a honra de encaminhar à apreciação de Vossa

Excelência e dessa Nobre Câmara Municipal, o incluso projeto que altera as Leis Ordinárias
n°s 2.209, de 1° de fevereiro de 1994, 2.702, de 6 de junho de 2002 e 4.292, de 9 de outubro
de 2014, para dispor sobre a reversão dos servidores à atividade e as perícias médicas
realizadas pelo SÃO ROQUE PREV.

A pretensão visa promover as adequações da atual
legislação e adequar ao texto da Emenda Constitucional n° 103, de 12 de novembro de 2019, §
para que o Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de São Roque/SP venha |
atender a Lei 5.343/21, conforme oArt. 7°, VIII, é dever do SÃO ROQUE PREV "a realização |
de perícias médicas", para que venha atender as finalidades previstas no Art. 2°: S

cò

"O Regime Próprio de Previdência Social de que trata esta ç
Lei, mediante as respectivas contribuições, tem por fim è
assegurar aos seus segurados e beneficiados meios |
indispensáveis de manutenção por motivo de idade p
avançada, incapacidade permanente, tempo de serviço ou

morte daqueles de quem dependam economicamente."

Para tanto se faz necessário adequar a atual legislação a S
nova realidade da previdência municipal após a criação da autarquia municipal previdenciária

quanto a reversão dos servidores à atividade e as perícias médicas realizadas pelo SÃQ
RQQUE PREV.

Qutrossim, fica á disposição para eventuais
esclarecimentos o Diretor Presidente do SÃQ ROQUE PREV.

Ao ensejo, reitero à Vossa Exoelência e demais membros
tos de elevado apreço e distinta consideração, requerendo

para este projeto de lei os benefícios da tramitação sob regime de urgência, nos termos do
art. 191, inciso II e art. 195, do Regimento Interno dessa Augusta Casa de Leis.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
PREFEITO

Ao Excelentíssimo Senhor

Rafael Tanzi de Araújo
DD. Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque/SP

o í
-3 n

3 E
dessa Augusta Casa meus protestos de elevado apreço e distinta consideração, requerendo | 8

< d
LLI O
Q ^
CO d
LU D

=5 g"g 2
cr §
z -w
LU ^

<1CO -C
CO d)
— (/)

D toy (Ü

te 8
o i

ií
o CO
o Í2
cr ^
< íS

o CO
Ci. .a
o ^

CO (0

< CL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1XG45256FK2B21DU
		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300

		2023-11-14T10:17:57-0300